РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» сентября 2014 г.                                            п. Мамакан                                                                           № 76-п
Об утверждении Генеральной схемы очистки территорий

муниципального образования

Мамаканское городское поселение

В целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Мамаканского городского поселения, в   соответствии   со   ст. 14   Федерального     закона от   06.10.2003 г.   № 131-  ФЗ «Об   общих     принципах     организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8, 13 Федерального закона от 24.06.1998 г. № 89- ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от   10.01.2002 г.   № 7-   ФЗ «Об   охране   окружающей среды», постановления думы об утверждении правил содержания территории муниципального образования Мамаканское городское поселение от 08.10.2012г №31 ст.6,33,45 Устава муниципального образования Мамаканское городское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Генеральную схему очистки территории муниципального образования Мамаканское городское поселение (Приложение 1)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мамакана» и на официальном сайте муниципального образования www.mamakan-adm.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Мамаканского городского поселения:

   Белоногова Ю.В.

Приложение №1

	УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации Мамаканского городского поселения

от «30» 09.2014 года       № 76-п

Генеральная схема очистки Мамаканского городского поселения
Раздел 1. Исходные данные.

Общая площадь Мамаканского городского поселения – 3280 кв.м.
Численность населения – 1988 чел.

Жилищный фонд составляет:

п. Мамакан многоквартирные дома:

· двухэтажных - 53 домов (ул.Мира; Лизы Чайкиной; Ленина; Таёжная; Энтузиастов Строительная; 70 лет Октября; Набережная);
· одноэтажных - 249 дом (ул. Красноармейская; Комсомольская; Космонавтов; Пушкина).
Многоквартирные дома – подключены к электричеству, благоустроенные, имеются централизованное водоснабжение, отопление, канализация,

Здания, помещения общественного назначения:

	№ п/п
	Наименование организации
	этажность

	п. Мамакан

	1
	Администрация Мамаканского городского поселения
	1

	2
	МОУ «Мамаканская средняя общеобразовательная школа»
	1

	3
	МУ «Мамаканский досуговый центр»
	1

	4
	Опорный пункт ОВД г.Бодайбо
	1

	5
	МДОУ «Детский сад Буратино»
	2

	6
	Мамаканская врачебная амбулатория
	2

	7
	Здание связи ЗАО «Витимэнерго»
	1

	8
	Административное здание под аренду
	2

	9
	Здание МГЭС
	1

	10
	Музыкальная школа
	1

	11
	РЭС-5 ЗАО «Витимэнерго»
	2

	12
	Магазин «Гермес»
	1

	13
	Магазин «Любимый»
	1

	14
	Магазин « Мамакан»
	1

	15
	Кафе-бар «Лагуна»
	1

	16
	Магазин №1
	1

	17
	Магазин «Пятёрочка»
	1

	18
	Магазин «Витим»
	1

	19
	Магазин «Любимый»
	1

	20
	ОГУСО «Бодайбинский дом интернат для престарелых и инвалидов
	2

	21
	Отделение Сбербанка п.Мамакан
	2

	22
	Сейсмостанция
	1

	23
	Здание ОППЧ-56
	1

	24
	Здание МУП «ЖКХ п.Мамакан»
	1

	25
	Котельная 12 Г/кал.
	1

	26
	Магазин «Семейный»
	1

	27
	Библиотека п.Мамакан
	1

	28
	Магазин «Лейла»
	1

	29
	Магазин «Надежда»

	30
	Магазин «Родной»
	1

	31
	Магазин «Север»
	1

Схема

закрепления территорий для санитарной очистки и уборки за предприятиями,
учреждениями и организациями на территории Мамаканского городского поселения

	Наименование организации
	Закрепленная территория

	Администрация Мамаканского городского поселения
	Территория по периметру здания вдоль забора и с западной стороны до полотна асфальтированной дороги по ул.Ленина

	МОУ «Мамаканская средняя общеобразовательная школа»
	Вокруг здания и площадка стадиона на территории школы

	МУ «Мамаканский досуговый центр
	Вокруг здания, сквер победы, участок дороги по ул.Ленина до пересечения с ул. Набережная

	МДОУ «Детский сад Буратино»
	Вокруг огражденной территории и 8м с восточной стороны от забора, фасадная часть площадки, территория автостоянки возле ограждения.

	Мамаканская амбулатория
	Вокруг огражденной территории и площадка асфальтированная для остановки автотранспорта, фасадочная часть площадки.

	Здание связи ЗАО «Витимэнерго»
	Вокруг здания и с северной стороны до ас- фальтированной дороги.

	Здание МГЭС
	По периметру ограждения

	Музыкальная школа
	По периметру ограждения

	РЭС-5 ЗАО «Витимэнерго»
	По периметру ограждения

	Магазин «Гермес»
	по периметру здания, вокруг здания и до дороги по ул. Лизы Чайкиной

	Магазин «Любимый»
	Вокруг ограждения территории

	Магазин «Мамакан»
	по периметру здания, вокруг здания и до дороги по ул. Красноармейская

	Кафе-бар «Лагуна»
	Территория кафе по периметру

	Магазин №1
	Территория вокруг магазина

	Магазин «Пятёрочка»
	Территория вокруг магазина, тротуары по ул. Ленина, Красноармейская

	Магазин «Бывалый»
	Территория вокруг магазина

	Стационарное отделение для граждан пожилого возраста и инвалидов
	По периметру ограждения

	Сейсмостанция
	По периметру ограждения, до спорт площадки.

	Здание ОППЧ-56
	Вокруг ограждения территории до ул.Красноармейская.

	Здание МУП «ЖКС п.Мамакан»
	Вокруг здания

	Котельная 12 Г/кал.
	Вокруг огражденной территории.

	Библиотека п.Мамакан
	Вокруг здания до дороги ул.Красноармейская

	Магазин «Лейла»
	Вокруг здания

	Магазин «Надежда»
	Площадка заправки и 5 м западной стороны до посадки

Раздел 2. Технологическая часть.

1.      Очистка населенных пунктов от твердых бытовых отходов (ТБО) производится силами муниципального унитарного предприятия «ЖКХ п. Мамакан» организациями, учреждениями и предприятиями, расположенными на территории Мамаканского поселения, жителями, согласно схемы закрепления для санитарной очистки и уборки. Раздельного сбора мусора не предусмотрено. Годовой вывоз твердых бытовых отходов составляет порядка 3,74 тыс. куб. метров. Хранение ТБО осуществляется на спец.полигоне, расположенном на 2.2 км от границы поселения:
          Сбор и удаление отходов предусмотрен по планово-регулярной схеме 4 раза в неделю, силами 1 спец. автомашины МУП «ЖКХп.Мамакан». В период массовых субботников – автотранспортом предприятий и организаций по дополнительным заявкам.

2. Очистка Мамаканского поселения от жидких отходов. Норма накопления жидких бытовых отходов колеблется от 1,5 до 4,5 куб.м./год на 1 чел. Жидкие бытовые отходы отправляются на очистные сооружения МУП «ЖКХп.Мамакан»
3. Транспортировка отходов. Транспортировка твердых бытовых отходов производится спецмашиной МУП «ЖКХп.Мамакан», жидких бытовых отходов – централизованной канализацией, ассенизационными машинами МУП «ЖКХп.Мамакан».

4. Уборка территорий населенного пункта производится согласно "Правил содержания территории муниципального образования Мамаканского городского поселения", утвержденных решением думы Мамаканского городского поселения от 08.10.202г. № 31